ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GP-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 3 năm 2024

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG

Dự án xưởng chế biến gỗ Đồng Phú

(Cấp điều chỉnh lần 01)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Giấy phép môi trường số 35/GP-UBND ngày 25 tháng 8 năm

2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn cấp giấy phép môi trường dự án

xưởng chế biến gỗ Đồng Phú;

Xét Văn bản số 17/CV-ĐP ngày 27/02/2024 của Công ty cổ phần khai

thác khoáng sản Đồng Phú về việc đề nghị cấp điều chỉnh Giấy phép môi trường

số của Dự án xưởng chế biến gỗ Đồng Phú tại thôn Lân Luông, xã Đồng Tiến,

huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

104/TTr-STNMT ngày 08 tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh nội dung Giấy phép môi trường số 35/GP-UBND

ngày 25/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn cấp cho Công ty cổ phần

khai thác khoáng sản Đồng Phú (Địa chỉ: thôn Lân Luông, xã Đồng Tiến, huyện

Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn), chi tiết tại Phụ lục kèm theo Giấy phép này.

Các nội dung khác giữ nguyên theo Giấy phép môi trường số 35/GP-

UBND ngày 25/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn.

Điều 2. Công ty cổ phần khai thác khoáng sản Đồng Phú tiếp tục thực

hiện các nội dung của Giấy phép môi trường số 35/GP-UBND ngày 25/8/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn và các nội dung điều chỉnh tại Phụ lục kèm

theo Giấy phép này.

DỰ THẢO

2

Điều 3. Giấy phép môi trường điều chỉnh này có hiệu lực từ ngày ký cho

đến khi Giấy phép môi trường số 35/GP-UBND ngày 25/8/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn hết hiệu lực./.

Nơi nhận:
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Vụ Môi trường - BTNMT;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: NN&PTNT, XD, KH&CN,

KH&ĐT, TN&MT (03b);

- UBND huyện Hữu Lũng;

- UBND xã Đồng Tiến, huyện Hữu Lũng;

- Công ty cổ phần khai thác khoáng sản

Đồng Phú (Chủ dự án);

- C, PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,

Trung tâm PVHCC, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(....)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh